
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА НАУКОВА 
БІБЛІОТЕКА ім. І. ФРАНКА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ СПІЛКИ
КРАЄЗНАВЦІВ УКРАЇНИ 

ЕТНОГРАФІЧНИЙ МУЗЕЙ КАЛУЩИНИ

До 50-ліття від дня народження та 
25-річчя науково-краєзнавчої діяльності

ІВАН ТИМІВ -  ІСТОРИК, КРАЄЗНАВЕЦЬ І 
ПЕДАГОГ

Біобібліографічний покажчик

Калуш 
Карпатський акцент

2014

1



ББК 91.1 : 63 
Т 41

Іван Тимів -  історик-краєзнавець і педагог : біобібліогр. покажч. (до 
50-ліття від дня народж. та 25-річчя наук.-краєзн. діяльності) / ОУНБ ім. І. 
Франка, обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України, етногр. музей Калущини ; 
укладачі : В. Дволітка, Х. Москович ; вступ. ст. О. Малярчука. -  Калуш 
(Івано-Франків. обл.) : Карпат. акцент, 2014. -  26 с.

Біобібліографічний анотований покажчик „Іван Тимів -  історик, краєзнавець 
і педагог” підготовлений з нагоди 50-ліття від дня народження та 25-річчя науково- 
краєзнавчої діяльності дослідника, члена Національної спілки краєзнавців України, 
завідувача етнографічного музею Калущини. До нього включені книги, статті, 
виступи, доповіді на конференціях, матеріали, опубліковані в періодиці впродовж 
1990-2014 рр., а також довідкова інформація про педагогічну, пошуково- 
дослідницьку, музейну та громадсько-просвітницьку діяльність автора.

У межах років література розташована у хронологічному порядку, а в 
розділах -  за алфавітом.

Усі матеріали у покажчику звірені de visu.
Бібліографічний опис та скорочення слів здійснено згідно діючих стандартів.
Допоміжний апарат складається з іменного та географічного покажчиків.
Відбір літератури завершений у березні 2014 року.
Видання адресоване історикам, краєзнавцям, освітянам, бібліотечним 

працівникам, всім, хто цікавиться історією рідного краю.

Укладачі : В. Р. Дволітка, Х. О. Москович 

Науковий редактор : О. М. Малярчук -  кандидат історичних наук, доцент

ISBN

© Видавництво „Карпатський акцент”

2



Іван Миколайович Тимів -  історик і краєзнавець народився 27 липня 
1964 р. в с. Бортники Тлумацького району. Загальну середню освіту здобув у 
Бортниківській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів.

У 1982 р. закінчив з відзнакою Івано-Франківське технічне училище 
№1. Строкову військову службу проходив у м. Гайсині на Вінничині (1983- 
1985 рр.). У 1983-1989 рр. навчався на історичному факультеті Івано- 
Франківського педагогічного інституту ім. Василя Стефаника. Після 
закінчення студій працював учителем історії у школах сіл Делева і Жуків, 
що в Тлумацькому районі (1989-1982 рр.). З 1993 р. -  викладач історії у 
Вищому професійному училищі м. Калуша, де працює й сьогодні. Від 1989 р.
-  керівник гуртка „Історичне краєзнавство” Обласного державного центру 
туризму і краєзнавства учнівської молоді. Досліджує минуле Тлумаччини і 
Калущини, історичні пам’ятки Прикарпаття, історію татарських і турецьких 
набігів на землі Руського воєводства у XV-XVH ст. Автор наукових і 
краєзнавчих публікацій з історії національно-визвольної боротьби ОУН і 
УПА на Прикарпатті у 1944-1951 рр. Від 1996 р. -  член Національної спілки 
краєзнавців України. Завідувач етнографічного музею Калущини з березня
2010 р.

Матеріали до даного біобібліографічного покажчика були переглянуті 
de visu з метою виправлення допущених неточностей бібліографічного опису 
статей, розміщених у часописах, визначення точних дат виходу деяких 
публікацій та ін.

Підготовка даної біобібліографії Івана Тиміва є осмисленням певного 
етапу в його дослідженнях, підсумком здобутків. Краєзнавець-дослідник має 
не лише грунтовний доробок, але й творчі задуми, великі перспективи щодо 
історичних досліджень в майбутньому.

3



Про автора і книги

Інтерес до книги зумовлюється декількома чинниками: книга може 
бути приємною читачеві, торкатися актуальних питань чи зацікавити своїми 
особливостями -  вдалою назвою, стилем, аргументами. Історико-краєзнавчі 
дослідження Івана Тиміва -  це саме ті твори, які відразу ж захоплюють 
читача самою проблематикою, не кажучи про оригінальний спосіб викладу і 
мислення. Наукові розвідки присвячені складним історичним процесам і 
світоглядним проблемам, дослідження яких в Україні досі розгортаються в 
площині заповнення „білих плям”. Незважаючи на те, що краєзнавству 
Прикарпаття присвячено низку наукових праць, все ж немає підстав вважати 
ці дослідження вичерпними і достатніми. В нових історичних обставинах 
виникає необхідність переосмислити існуючий науковий доробок й 
об’єктивно дослідити важливі сторінки минулого, заповнити існуючі 
прогалини.

Декілька слів про „передісторію”. Краєзнавчі зацікавлення Івана 
Тиміва формувалися під різними впливами -  „горбачовська перебудова”, 
декомунізація суспільно-політичного життя, розпад компартсистеми, 
відродження української духовності, продовження складних державотворчих 
процесів. Постійно в центрі його уваги були проблеми, безпосередньо 
пов’язані з „місцевою історією”: і коли він писав свою першу статтю, 
присвячену рідному селу Бортники, і в час зацікавлення запорізькими 
козаками на Прикарпатті. Остаточно ж його концептуальне бачення проблем 
розвитку краєзнавства сформувалося після публікації низки статей, 
присвячених дослідженню назв місцевостей, часів татарщини, виникнення 
парафіяльних бібліотек, господарських кооперативів, міжконфесійних 
проблем, створення краєзнавчих музеїв. Його відмінність від 
загальноприйнятих тогочасних міркувань полягала в тому, що це були праці 
спрямовані на „залюднення історії”. Краєзнавство у викладі Івана Тиміва 
розглядалося й аналізувалося як явище, нерозривне з історією українського 
народу, але при цьому в контексті принципу: „згадаймо всіх поіменно” -  
своїх видатних земляків. Цікаво, що увага зверталася і на польського поета 
Мечислава Романовського і на вчителя -  сівача доброго, мудрого, вічного -  
Михайла Комановського тощо.

У чому полягає суть підходу до проблем, запропонованих Іваном 
Тимівим? Звернімо увагу на дві головні особливості його бачення: прагнення 
до високого рівня об’єктивності і схильність до інтелектуальних узагальнень. 
Наприклад, історія села у його викладі -  це не просто звідки пішла назва, 
історія прізвищ чи, скажімо, опис темних часів панщини. Особливістю 
краєзнавчих пошуків дослідника стала „українська тематика”, її 
оприсутнення в історії Прикарпатського краю. Автор „вписує” краєзнавчі 
студії в контекст національно-визвольної боротьби українського народу, 
акцентуючи саме на них, водночас апелює й до протилежних світоглядних 
позицій.

4



Ми повинні знати культуру краю, історію держави, нашої землі. У 
книгах Івана Тиміва йдеться не лише про суто науковий зміст, про історію 
населених пунктів і славних звершень нашого народу. Його праці є 
надзвичайно цінними не тільки для суспільствознавців, а й для політиків та 
можновладців -  будьмо романтиками і сподіваймося, що останні ще читають 
книжки і готові допомагати у їх виданні.

Олег Малярчук, 
кандидат історичних наук, доцент

5



Основні дати науково-краєзнавчої та освітньо- 
громадської діяльності Івана Тиміва

1982-1983 рр. -  перші відвідини читальної зали Державного архіву 
Івано-Франківської області.

1989 р. -  керівник історико-краєзнавчого гуртка Обласної станції 
„Юних туристів”.

1996 р. -  підготував переможця обласної олімпіади з історії, яким став 
учень Василь Ясінець (м. Калуш).

2000 р. -  керівник гуртка „Історичне краєзнавство” Калуської філії 
Обласного державного центру туризму і краєзнавства учнівської молоді.

2001 р., червень-липень -  за сприяння кандидата історичних наук П. С. 
Сіреджука проходив наукове стажування у Республіці Польща під 
керівництвом професора Варшавського університету Стефана Кучинського.

2004 р., червень-липень -  за підтримки П. С. Сіреджука проходив 
наукове стажування в Інституті історії Польської академії наук у Варшаві та 
Кракові під керівництвом професора Анджея Дзюбінського.

2012 р., квітень -  виступ із доповіддю „Життєвий і бойовий шлях 
сотенного УПА Миколи Громадюка „Буревія” з нагоди відкриття 
меморіального пам’ятника братам Миколі та Василю Громадюкам у с. 
Бортники Тлумацького району.

2013 р., 17 квітня -  виступ із доповіддю „Ми мусимо навчитися чути 
себе українцями” з нагоди 180-річчя „Руської трійці”, читальна зала 
Калуської бібліотеки-філії для юнацтва.

Музеєзнавча діяльність

1992-1994 рр. -  допомога у формуванні експозиції народного 
зразкового історико-краєзнавчого музею в с. Бортниках на Тлумаччині.

1994-2014 рр. -  робота над поповненням постійної експозиції, 
колекцій та документальних зібрань Етнографічного музею Калущини.

2012-2014 рр. -  опрацювання і публікація документальних матеріалів з 
фондів музею про борошномельний промисел на Калущині, про експозицію 
музею та діяльність нотаріуса Олександра Дідицького.

2013 р., березень -  підготовка виставки „Старовинна вишивка 
Бойківщини з фондів Етнографічного музею Калущини”.

-  22 листопада -  участь в роботі круглого столу на тему: „Невідомі 
сторінки історії церкви Архистратига Михаїла у Калуші” (до 100-річчя 
побудови храму). Тема виступу: „Ікони і стародруки храмів Калущини”.

2014 р. -  підготовка презентації „Скульптурна Шевченкіана 
Калущини” (до 200-річчя від дня народження Т. Г. Шевченка).

-  підготовка матеріалів до путівника „Етнографічний музей 
Калущини”.

6



2012-2014 рр. -  опрацювання та публікація документальних матеріалів 
з фондів музею.

2014 р., 7-19 березня -  підготовка тематичної виставки „Тарас 
Шевченко і Україна” (до 200-річчя від дня народження Т. Г. Шевченка). 
Основні розділи: графіка, книжкові видання, філателія, вишивка,
декоративно-ужиткове мистецтво.

Участь у наукових конференціях

1997 р. -  участь в роботі Третьої Прикарпатської історико-краєзнавчої 
наукової конференції. Виступ на засіданні секції „З історії краєзнавчої 
роботи на Івано-Франківщині”. Тема виступу: „Татарщина у дослідженнях 
академіка В. Грабовецького” (м. Івано-Франківськ, Прикарпатський 
університет ім. В. Стефаника).

2011 р., 5 березня -  доповідь на конференції в історико-меморіальному 
музеї Степана Бандери, присвяченій роковинам загибелі командира УПА 
Романа Шухевича на тему: „Джерела з історії національно-визвольного руху 
на Станіславщині в 1944-1946 роках із фондів ЦДАВО України”.

-  29 червня -  участь в роботі Всеукраїнської науково-практичної 
конференції на тему „Державотворча діяльність Організації Українських 
Націоналістів: історія, боротьба, ідеологія”. Виступ з доповідідю „Нове 
видання з історії національно-визвольної боротьби на Прикарпатті 1939-1959 
рр.” (Івано-Франківський обласний музей визвольної боротьби ім. Степана 
Бандери).

-  22 листопада -  доповідь на Всеукраїнській науково-практичній 
конференції „Бібліотечне краєзнавство у культурному просторі України”. 
Секція 1. Краєзнавча діяльність архівів, музеїв, бібліотек: історія, теорія, 
методика. Тема доповіді: „Про створення фонду давніх рукописів в обласних 
наукових бібліотеках та історико-краєзнавчих музеях України та галицьке 
літописання XVI-першої половини ХХ ст.” (Національна історична 
бібліотека України, м. Київ).

2012 р., 5 березня -  доповідь на науково-практичній конференції в 62-у 
річницю загибелі командира УПА Романа Шухевича, в історико- 
меморіальному музеї Степана Бандери у с. Старий Угринів на тему: 
„Доповідні записки та оперативні зведення радянських органів державної 
безпеки як історичне джерело з історії повстанської боротьби УПА й ОУН 
на Прикарпатті у 1944-1947 рр.”.

-  11 травня -  участь у роботі Всеукраїнської науково-практичної 
конференції на тему „Відображення українського національно-визвольного 
руху ХХ ст. у фалеристиці”, присвяченій 80-й річниці одного з перших 
дослідників української фалеристики Ярослава Семотюка. Тема доповіді: 
„Курінний УПА Данило Рудак (Чорний): нові матеріали історії куреня 
„Смертоносці” (Івано-Франківський обласний музей визвольної боротьби ім. 
Степана Бандери).

7



Участь у конкурсах

1996 р. -  учасник першого туру обласного конкурсу ,Дедагог- 
позашкільник - 96”.

2003 р. -  переможець конкурсу Всеукраїнської туристсько-краєзнавчої 
експедиції учнівської молоді „Краса і біль України”, напрямок „Свята 
спадщина”. Тема „Пам’ятки археології та історії Калущини”. Дослідження 
представлено від Калуської філії обласного державного центру туризму і 
краєзнавства учнівської молоді (далі так само).

2007 р. -  переможець другого обласного туру Всеукраїнської
туристсько-краєзнавчої експедиції учнівської молоді „Краса і біль України”, 
напрямок „Свята спадщина”. Тема дослідження: „Історичні пам’ятки про 
татарські і турецькі набіги на землі Галицької Русі ХУ-ХУІІ ст.”.

2009 р. -  переможець другого обласного туру Всеукраїнської
туристсько-краєзнавчої експедиції учнівської молоді „Краса і біль України”, 
напрямок „Свята спадщина”. Тема дослідження: „Польсько-турецькі війни 
останньої чверті ХУІІ ст. у творах батального живопису”.

-  учасник конкурсу „Історія України і державотворення”. Тема 
пошуково-дослідницької роботи: „Участь населення Прикарпаття у
визвольній боротьбі за українську державність під проводом Богдана 
Хмельницького 1648-1657 рр.”.

2011 р. -  переможець другого обласного туру Всеукраїнської історико-
географічної експедиції учнівської та студентської молоді „Історія міст і сіл 
України”. Тема дослідження „Історія заснування села Бортники на
Тлумаччині”.

2012 р. -  переможець другого обласного туру Всеукраїнської
експедиції „Моя Батьківщина -  Україна”, напрямок „Духовно-культурна 
спадщина мого роду”. Тема пошуково-дослідницької роботи: „Ливарні 
церковних дзвонів у Калуші”.

Нагороди

Почесна грамота. Міністерство освіти і науки України. 
Нагороджується Тимів Іван Миколайович, керівник гуртка історичного 
краєзнавства Калуської філії Івано-Франківського обласного державного 
центру туризму і краєзнавства учнівської молоді, за багаторічну сумлінну 
працю та досягнуті успіхи у справі навчання і виховання підростаючого 
покоління. Міністр І. О. Вакарчук (Київ, 2008 р. № 994-к від 21.08., № 
131433).

Почесна грамота. Управління освіти Івано-Франківської обласної 
державної адміністрації нагороджує Тиміва Івана Миколайовича, за участь у 
першому турі обласного конкурсу „Педагог-позашкільник - 96”. Начальник 
управління освіти Дмитро Дзвінчук (Івано-Франківськ, 1996 р.).

8



Почесна грамота. Управління освіти Івано-Франківської обласної 
державної адміністрації нагороджує викладача історії Тиміва Івана 
Миколайовича за високий професіоналізм у роботі і якісну підготовку учнів 
до олімпіади з історії. Начальник управління освіти Дмитро Дзвінчук (Івано- 
Франківськ, 1997 р.).

Грамота. Управління освіти і науки Івано-Франківської обласної 
державної адміністрації нагороджує Тиміва Івана Миколайовича, викладача 
Вищого професійного училища № 7 м. Калуша, за вагомий внесок в 
національно-патріотичне виховання учнівської молоді засобами туризму і 
краєзнавства. Начальник управління О. Джура (Івано-Франківськ, 30 жовтня
2003 р.).

Грамота. Управління освіти і науки Івано-Франківської обласної 
державної адміністрації нагороджує Івана Миколайовича Тиміва та колектив 
гуртка „Юний краєзнавець”, переможця обласного конкурсу Всеукраїнської 
туристсько-краєзнавчої експедиції „Краса і біль України”. Начальник 
управління З. А. Болюк (Івано-Франківськ, 2009 р.)

Грамота. Головне управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації. Нагороджується Тимів Іван Миколайович, та колектив гуртка 
„Юний краєзнавець”, переможець другого обласного туру Всеукраїнської 
історико-географічної експедиції учнівської та студентської молоді „Історія 
міст і сіл України”. Начальник Зінаїда Болюк (Івано-Франківськ, 2011 р.).

Грамота. Головне управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації нагороджує Івана Миколайовича Тиміва та колектив гуртка 
„Історичне краєзнавство”, переможця другого обласного етапу 
Всеукраїнської експедиції учнівської та студентської молоді „Моя 
Батьківщина -  Україна”. Начальник головного управління Зінаїда Болюк 
(Івано-Франківськ, 2013 р.).

Подяка. Тиміву Івану Миколайовичу, члену Всеукраїнської спілки 
краєзнавців за сумлінну творчу працю, високий професіоналізм та значний 
особистий внесок у розвиток краєзнавства на Прикарпатті. Начальник відділу 
культури райдержадміністрації М. Клюк (Тлумач, 2007).

Грамота. Тлумацька районна державна адміністрація і Тлумацька 
районна рада нагороджують Тиміва Івана Миколайовича, члена Національної 
спілки краєзнавців України, за сумлінну працю, високий професіоналізм, 
активну участь у суспільному та громадському житті краю та з нагоди 20-ї 
річниці незалежності України. Голова РДА Василь Сенів та голова районної 
ради Михайло Вишневський (Тлумач, 24 серпня 2011 р.).

Грамота. Бортниківська сільська рада. Нагороджується Тимів Іван 
Миколайович, історик-краєзнавець, за написання історичних книг про село 
Бортники. Голова сільської ради Галина Слободян (Бортники, 2012 р.).

Грамота. Калуська філія обласного державного центру туризму і 
краєзнавства учнівської молоді нагороджує Тиміва Івана Миколайовича за 
вагомий внесок у розвиток туризму і краєзнавства на Прикарпатті та з нагоди 
40-річного ювілею. Завідувач філії Ольга П’єх (Калуш, 2004 р.).

9



Грамота. Обласна організація Всеукраїнського товариства „Просвіта” 
імені Т. Г. Шевченка. Нагороджуються Іван Тимів, краєзнавець і 
просвітянин, за внесок в розвиток просвітянського руху на Покутті та з 
нагоди 140-ліття ,Дросвіти” Голова ОО ВУТ П. І. Арсенич (Івано- 
Франківськ, 21 листопада 2008 р.).

Книжкові видання, наукові 
та краєзнавчі публікації Івана Тиміва

(хронологічний покажчик)

1990

1. Бортники: сторінки історії // Дністровська зірка. -  1990. -  6 лют.
2. Що залишимо нащадкам. Про створення музею просто неба : [про 

мемор. воєн. комплекс в урочищі Могили поблизу смт Обертин] // Злагода. -  
1990. -  15 лют.

3. Запорізькі козаки на Прикарпатті [зокрема, у  с. Бортники] // 
Дністровська зірка. -  1990. -  24 квіт.

4. Читальня ,Дросвіти” [у Бортниках] // Дністровська зірка. -  1990. -  6 
листоп.

1991

5. Отаман Копистка // Злагода. -  1991. -  11, 15 трав.
6. Кооператив, який єднав : [діяв у  Галичині, зокрема в Бортниках] // 

Злагода. -  1991. -  16 жовт.

1992

7. Історія одного храму : [про церкву в с. Бортники] // Злагода. -  1992. -  
28 берез. -  (Благовіст № 4. Духовно-просвітницький додаток до газети).

8. За волю і щастя (До річниці скасування панщини в Галичині) // 
Злагода. -  1992. -  18 квіт.

9. Бортники -  село бджолярів. Звідки пішла назва // Злагода. -  1992. -  1
лип.

10. До Жукова, до міста. І право від Магдебурга // Злагода. -  1992. -  31 
жовт. -  (Червона калина. Історико-краєзнавчий додаток до газети).

11. [Інформація про старий хрест в с. Жуків, встановлений громадою 
на честь скасування панщини] // Злагода. -  1992. -  31 жовт. -  (Червона 
калина. Історико-краєзнавчий додаток до газети).

10



12. Та його вічна весна (Про польського поета Мечислава 
Романовського із с. Жуків) // Злагода. -  1992. -  31 жовт. -  (Червона калина. 
Історико-краєзнавчий додаток до газети).

1993

13. Бортницька „Січ” // Злагода. -  1993. -  19 трав.
14. Бортники: медовий і полиновий шлях // Злагода. -  1993. -  31 лип. -  

(Червона калина. Історико-краєзнавчий додаток до газети).
15. Його турбувала доля села. : [про І. Бородайкевича з с. Бортники -  

діяча Укр. радик. партії, голову т-ва „Народний поступ ”] // Злагода. -  1993.
-  7 серп.

16. „Каменярі” у Бортниках // Злагода. -  1993. -  1 верес.
17. Згадаймо всіх поіменно : [про бойові дії на Тлумаччині у  1944 р.] // 

Злагода. -  1993. -  10 листоп.
18. „Сільський господар” скликав друзів : [гурток діяв в с. Бортники в 

1911-1939р р.] // Злагода. -  1993. -  13 листоп.
19. На клич слова : [про діяльність Нар. дому т-ва „Просвіти” в 

Бортниках] // Злагода. -  1993. -  15 груд.
20. Ще один краєзнавчий музей [в Бортниках] // Галичина. -  1993. -  17 

груд.

1994

21. Відважний отаман : [про отамана Копистку з с. Бортники, який 
керував повстанцями 1648 р. на Товмаччині й Коломийщині] // Злагода. -  
1994. -  2 берез.

22. „.А  колись текла річка : [про р. Селятин, яка колись протікала 
через с. Бортники] // Рідна земля. -  1994. -  10 черв.

23. Свідки відваги солдатської : [про звільнення Тлумаччини від нім. 
загарбників] // Злагода. -  1994. -  23 лип.

24. Народна школа в Бортниках : [за архів. док.] // Поліття. -  1994. -  № 
34 (листоп.).

25. Від дяківки до етатової школи : [про стан освіти в Бортниках у  
ХУШ-ХІХст.] // Рідна земля. -  1994. -  9 груд.

1995

26. З історії прізвищ [в с. Бортники] // Злагода. -  1995. -  1 січ.
27. У корчмі забавляли три речі: люлька, горілка, танці : [з історії 

корчми в Бортниках] // Злагода. -  1995. -  1 квіт.
28. Церква Пречистої Діви Марії в Бортниках : [пам ’ятка архіт. ХІХ  

ст. на Тлумаччині] // Нова Зоря. -  1995. -  № 7 (квіт.).
29. Про інвалідів і сиріт не забуваймо // Єдність. -  1995. -  12 жовт.

11



30. Панщина -  як лихая мачуха : [про період кріпацтва в с. Бортники] // 
Злагода. -  1995. -  20 трав.

31. На захист української школи: З історії учительства в Тлумацькому 
районі на початку ХХ ст. // За незалежність. -  1995. -  17 черв.

32. „Духовна скарбниця церкви” (З історії виникнення парафіяльних 
бібліотек) [у Бортниках] // Рідна церква. -  1995. -  лип.

33. Панщина в Бортниках у ХУІІ-ХУШ ст. // Новий час. -  1995. -  12 
серп.

34. Священики Бортниківської парафії // Нова Зоря. -  1995. -  № 17 
(серп.).

35. Церковні дзвони сповіщали : [з історії дзвіниці в Бортниках] // 
Злагода. -  1995. -  19 серп.

36. Метрикальна книга значила багато : [про метрик. записи при церкві 
в Бортниках] // Злагода. -  1995. -  28 жовт.

37. Програма гуртка історичного краєзнавства // Мандрівник. № 2 : 
інформ.-метод. вісн. -  Івано-Франківськ, 1995. -  С. 19-23.

1996

38. Бортницьке ткацтво // Злагода. -  1996. -  20 січ.
39. Іван Бородайкевич: До 140-річчя від дня народження : [про діяча 

Укр. радик. партії, родом з с. Бортники] // За незалежність. -  1996. -  27 січ.
40. Церква Введення у Бортниках // Нова Зоря. -  1996. -  № 4 (лют.).
41. Краса... з минулого : [опис інтер’єру стародав. церкви Успення в с. 

Бортники] // Злагода. -  1996. -  18 трав.
42. Промисли покутського села ХІХ-початку ХХ ст.: млинарство, 

олійництво, рибальство // Рідна земля. -  1996. -  24 трав.
43. Як і коли були засновані Бортники? // За незалежність. -  1996. -  8 

черв.
44. Королівське село на Покутті у XV ст. : [с. Бортники] // За 

незалежність. -  1996. -  13 лип. ; Богородчанський вісник. -  1996. -  № 15 
(лип.).

45. Рекрутчина [у селах Тлумаччини, зокрема в Бортниках] // Злагода. -  
1996. -  20 лип.

46. „У селі є український свящ еник.” : [про о. Антонія Балицького 
(4.08.1866 - 1944), який понад 30р. був парохом в с. Бортники] // Злагода. -  
1996. -  7 верес. ; Богородчанський вісник. -  1996. -  № 15 (лип.).

47. Ой там, на Царинці... Старовинні назви місцевостей у XVШ столітті 
: [зокрема, про походження назви с. Бортники] // Злагода. -  1996. -  19 жовт.

48. Податкова кабала. Економічна політика більшовиків у 1940-1950 рр. 
(На прикладі с. Бортники Тлумацького району) // За Україну, за народ. -
1996. -  листоп.

49. Топоніміка с. Бортники XVШ-ХІХ ст. // Рідна земля. -  1996. -  
22 листоп.

12



50. Церква у підпіллі (Більшовицький терор 40-80 років ХХ ст.) : [на 
прикл. с. Бортники] // Нова Зоря. -  1996. -  № 34-35 (листоп.).

51. Вийду я на вулицю : [топоніми вул., урочищ, водойм с. Бортники] // 
Злагода. -  1996. -  7 груд.

1997

52. Татарщина у дослідженнях академіка В. Грабовецького // Матеріали 
Третьої Прикарпатської історико-краєзнавчої наукової конференції. -  
Коломия : Вік, 1997. -  С. 85-87.

53. Церква мала доходи і платила податки : [с. Бортники] // Злагода. -
1997. -  18 січ.

54. Де пани б’ються : [с. Бортники в 1743-1744рр.] // Злагода. -  1997. -  
26 квіт.

55. Під прапором сваволі : [про розбійні постої шляхет. військ на 
Тлумаччиніу ХУП-першій половиніXVIII ст.] // Злагода. -  1997. -  21 черв.

56. Татари сліду не лишали : [про напади татар на села Тлумаччини] // 
Злагода. -  1997. -  21 черв.

57. Згода будує, а незгода руйнує (Проблема конфесій) [в с. Бортники] 
// Нова Зоря. -  1997. -  15 лип.

58. І поставили вчителеві меморіальну дошку... : [про нар. вчителівXX  
ст. -  вихідців з с. Бортники] // Злагода. -  1997. -  9 серп.

59. Під зверхністю Гостова : [пробл. парафіял. громад сіл Бортники і 
Гостова другої половини X IX ст.] // Нова Зоря. -  1997. -  11 листоп.

60. Сівач доброго, мудрого, вічного: Кілька штрихів до портрету 
вчителя та громадського діяча Михайла Комановського з Бортник // Злагода.
-  1997. -  15 листоп.

1998

61. Народний вчитель (Про вчителя Лева Комановського) // Злагода. -
1998. -  13 трав.

2000

62. Захисник галицького селянства [І. Бородайкевич, діяч Укр. радик. 
партії (с. Бортники)] / І. Тимів, о. В. Томин // Українська думка (Лондон). -  
2000. -  8 черв.

63. Змістом його життя була педагогіка: Про життєвий і творчий шлях І. 
Комановського [25.05.1930, с. Бортники -1988] // Освітянське слово. -  2000.
-  9 черв.

2002

13



64. Перші татарські напади на галицькі землі (40-80 роки XV ст.) // 
Обрії. -  2002. -  № 2. -  С. 79-83.

2003

65. Історія церкви в селі Бортники (XVI-ХХ ст.). -  Івано-Франківськ : 
Нова Зоря, 2003. -  96 с. -  (До 300-річчя першої письмової згадки).

66. Археологічні та архітектурні пам’ятки Калущини // Краєзнавець 
Прикарпаття. -  2003. -  № 2. -  С. 19-22.

67. Висвітлення в українській радянській історіографії питання татаро- 
турецьких нападів на землі Руського воєводства // Обрії. -  2003. -  № 2. -  С. 
55-63.

68. Татаро-турецькі напади на галицькі землі в історичних працях 
Олександра Чоловського // Джерела. -  2003. -  № 2. -  С. 21-26.

2004

69. Пам’ятки оборонного будівництва та церковної архітектури 
Калущини // Краєзнавець Прикарпаття. -  2004. -  № 4. -  С. 12-16.

70. Археологічні пам’ятки Калущини // Дзвони Підгір’я. -  2004. -  
31 берез.

71. На ниві українознавства : [про Всеукр. наук. конф. „Війна немає 
забуття ”, яка відбулася у  м. Хмельницькому] // Освітянське слово. -  2004. -  
28 жовт.

72. Академік високо оцінив роботу юної дослідниці з Калуша : [П.
Тронько оцінив виступ учениці з Калуша О. Степанової в Хмельницькому на 
ХІ Всеукр. наук. конф. „Війна немає забуття”] // Дзвони Підгір’я. -  2004. -  3 
листоп.

2005

73. Дещо з досліджень О. Чоловського про татарщину в творах 
мистецтва // Краєзнавець Прикарпаття. -  2005. -  № 5. -  С. 60-62.

74. Татаро-турецькі напади на землі Галицької Русі на початку XVI ст. 
// Краєзнавець Прикарпаття. -  2005. -  № 6. -  С. 19-21.

2006

75. Село на Покутті в XV-XVIП ст.: Історія Бортників від найдавніших 
часів до ХІХ ст. -  Івано-Франківськ : Нова Зоря, 2006. -  176 с. -  (Села і міста 
Покуття ; т. 1).

14



76. Українці в мусульманській неволі // Краєзнавець Прикарпаття. -  
2006. -  № 7. -  С. 18-19.

2007

77. Історія народної школи в Бортниках: середина ХІХ - кінець 
тридцятих років ХХ ст. -  Івано-Франківськ : Нова Зоря, 2007. -  112 с. -  (До 
150-річчя заснування школи). -  (Села і міста Покуття ; т. 2).

78. Стежками вояків УПА : [післямова] // Когут М. Герої не вмирають. 
Кн. 8 / М. Когут. -  Калуш, 2007. -  С. 54-55.

2008

79. Бортники на Тлумаччині ХІХ - тридцяті роки ХХ ст. -  Івано- 
Франківськ : Нова Зоря, 2008. -  183 с. -  (Села і міста Покуття ; т. 3).

80. Руйнування історичних пам’яток Руського і Подільського воєводств 
татарськими і турецькими набігами // Мандрівець. -  2008. -  № 1. -  С. 19-26.

2010

81. Калущина в роки Великої Вітчизняної війни // Дзвони Підгір’я. -  
2010. -  7 трав.

82. З фотографічною точністю. Батальні твори XVII ст. про війни з 
турками і татарами // Галицька Просвіта. -  2010. -  8 лип.

83. І ми там б у л и . Відображення подій польсько-турецьких воєн XVII 
ст. на українських землях у зібранні живопису Львівської галереї мистецтв // 
Галицька Просвіта. -  2010. -  11 листоп.

2011

84. Бортники і Тлумаччина в 1939-1959 рр. : дослідж., док., матеріали.
-  Івано-Франківськ : Нова Зоря, 2011. -  402 с. -  (Села і міста Покуття ; т. 4).

85. Про створення фонду давніх рукописів в обласних наукових 
бібліотеках та історико-краєзнавчих музеях України та галицьке літописання 
XVI-першої половини ХХ ст. // Бібліотечне краєзнавство у культурному 
просторі України : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 22 листоп. 2011 р. -  
К. : Вид. дім Вииниченко, 2011. -  С. 197-202.

86. Тема облоги турками і татарами Почаївської лаври у 1675 р. очима 
українських художників ХVIII ст. // Треті Зарембівські читання : матеріали 
Третіх Всеукр. Зарембів. наук. читань „Українське пам’яткознавство: сучасні 
проблеми та тенденції”, присвяч. 20-річчю Центру пам’яткознав. НАН 
України і УТОПІК (м. Київ, 23 трав. 2011 р.) : зб. наук. праць / упоряд. Г. М.

15



Бичковська. -  К. : Центр пам’яткознав. НАН України і УТОПІК, 2011. -  С. 
136-145.

87. Сотенний УПА „Буревій” [М Громадюк (1924, с. Бортники -1945)] 
// Шлях Перемоги. -  2011. -  11 трав. (№ 19). -  С. 10.

88. Іван Вагилевич як краєзнавець (До 200-ліття від дня народження 
(1811-1866) // Нова Зоря. -  2011. -  15 груд. (№ 31). -  С. 5.

89. Хронологія перших татарських і турецьких набігів на землі руського 
воєводства у XV ст. // Київська старовина. -  2011. -  № 5. -  С. 92-102.

90. Бойовий шлях сотні Олега : [про організатора бойових рейдів на 
Тлумаччині і Коломийщині М. Оленюка (1915-1945)] // Краєзнавець 
Прикарпаття. -  2011. -  № 17. -  С. 47-49.

2012

91. Розгром гетьманом Яном Собеським татарських військ на Калущині 
у жовтні 1672 р. // Гілея : наук. вісн. : зб. наук. праць. Вип. 62 (7) / голов. ред.
В. М. Вашкевич. -  К. : ВІР УАН, 2012. -  С. 5-13.

92. Розгром гетьманом Яном Собеським татарських військ на Калущині 
у жовтні 1672 р. // Нові дослідження пам’яток козацької доби в Україні : зб. 
наук. праць. Вип. 21. Ч. 2. -  К. : Центр пам’яткознав. НАН України і 
УТОПІК, 2012. -  С. 92-103.

93. Андрій Сірман-„Човен” : [про провідника ОУН, який загинув 17 
берез. 1947р. в Бортниках] // Шлях Перемоги. -  2012. -  25 січ. (№ 4). -  С. 6.

94. Документальна пам’ятка про млинарський промисел на Калущині // 
Західний Вісник. -  2012. -  10 лют. (№ 6). -  С. 5.

95. Ливарні церковних дзвонів у Калуші // Західний Вісник. -  2012. -
13 квіт. (№ 15). -  С. 4, 20 квіт. (№ 16). -  С. 5.

96. Етнографічний музей у Калуші (До Міжнародного дня музеїв) // 
Західний Вісник. -  2012. -  18 трав. (№ 20). -  С. 5.

97. Першовитоки Калуша (До 575-річчя першої писемної згадки) // 
Західний Вісник. -  2012. -  25 трав. (№ 21). -  С. 4.

98. Джерела з історії національно-визвольного руху на Станіславщині 
(Івано-Франківщині) 40-х років ХХ ст. у фондах Центрального державного 
архіву вищих органів влади і управління // Регіон бандерівський. -  2012. -  № 
1. -  С. 30-32.

99. Джерела з історії повстанського руху на Прикарпатті в 1944-1947 
рр. (До 70-річчя утворення УПА) // Краєзнавець Прикарпаття. -  2012. -  № 20.
-  С. 35-44.

100. Маргіналії в рукописних книгах і стародруках як джерело з історії 
татарських і турецьких набігів на українські землі в XVІ-XVII ст. // 
Бібліотечна планета. -  2012. -  № 3. -  С. 33-36.

16



101. Татари на Калущині у 1672 році (До історії битви біля Петранки і 
Угринова) // Західний Вісник. -  2012. -  12 жовт. (№ 41). -  С. 9 ; 19 жовт. (№ 
42). -  С. 9.

102. Іван Вагилевич у Калуші // Західний Вісник. -  2012. -  2 листоп. 
(№ 44). -  С. 8.

103. Церковнослов’янська книга XVI! ст. з етнографічного музею 
Калущини // Західний Вісник. -  2012. -  9 листоп. (№ 45). -  С. 4,5.

104. Розгром гетьманом Яном Собеським татарських військ на Калущині 
у жовтні 1672 року: джерела, хронологія подій, наслідки // Краєзнавство. -
2012. -  № 4. -  С. 156-163.

2013

105. Археографічна та краєзнавча діяльність „Руської трійці” (початок 
30-х-кінець 80-х років ХІХ ст.): до 180-річчя утворення гуртка „Руська 
трійця”. -  Івано-Франківськ : Нова Зоря, 2013. -  63 с. -  (Світочі нашої 
культури ; ч. 1).

106. Битва князя Костянтина Острозького з татарами під Сокалем (1519) 
// Історичний архів: наук. студії : зб. наук. праць. Вип. 10. -  Миколаїв : 
Чорномор. держ. ун-т ім. Петра Могили, 2013. -  С. 83-94.

107. Втрати історичних джерел, спричинені татарськими й турецькими 
набігами на українські землі в XVI-XVII ст. // Четверті Зарембівські читання : 
матеріали Всеукр. Зарембів. наук. читань „Українське пам’яткознавство: 
сучасні проблеми та тенденції”, присвяч. 150-річчю від дня народж. акад. В.
І. Вернадського (м. Київ, 17 квіт. 2013 р.) : зб. наук. праць / О. М. Титова 
(голова редкол.). -  К. : Центр пам’яткознав. НАН України і УТОПІК, 2013. -  
С. 208-215.

108. Пам’ятка українського книгодрукування XVII ст. з Етнографічного 
музею Калущини: до 350-річчя з часу видання. -  Івано-Франківськ : Нова 
Зоря, 2013. -  64 с.

109. Хронологія перших татарських і турецьких набігів на землі Руського 
воєводства у XV ст. // Чорноморський літопис. Вип. 7. -  Миколаїв : Вид-во 
Чорномор. держ. ун-ту ім. Петра Могили, 2013. -  С. 69-71.

110. Літературно-краєзнавчі дослідження Маркіяна Шашкевича (До 180- 
річчя „Руської трійці”) // Західний Вісник. -  2013. -  18 січ. (№ 3). -  С. 9.

111. Калущина в роки Першої світової війни // Західний Вісник. -  2013. -  
1 лют. (№ 5). -  С. 9, 8 лют. (№ 6). -  С. 9, 15 лют. (№ 7). -  С. 9.

112. Сотенний УПА -  Костянтин Петер (До 120-річчя від дня 
народження і 60-х роковин загибелі) // Західний Вісник. -  2013. -  22 берез. 
(№ 12), 29 берез. (№ 13). -  С. 5.

113. „Русалка Дністрова” як археографічне видання (До 180-річчя 
утворення „Руської трійці”) // Західний Вісник. -  2013. -  19 квіт. (№ 16). -  С.
9.

17



114. Художники давнього і сучасного Калуша (До міжнародного дня 
музеїв) : [про М. Козаченко та С. Підгорського] / І. Тимів, Т. Тимів // 
Західний Вісник. -  2013. -  17 трав. (№ 20). -  С. 8.

115. Магдебурзьке право Калуша XVІ-XVII ст. (До 480-річчя з часу 
заснування Калуша як міста) // Західний Вісник. -  2013. -  24 трав. (№ 21). -  
С. 5.

116. Художники давнього і сучасного Калуша (До міжнародного дня 
музеїв) : [про Е. Крха та Й. Штерна] / І. Тимів, Т. Тимів // Західний Вісник.
-  2013. -  24 трав. ( № 21). -  С. 8.

117. Краєзнавчі подорожі Якова Головацького та Івана Вагилевича (До 
180-річчя „Руської трійці”) // Західний Вісник. -  2013. -  7 черв. (№ 23). -  С. 8,
14 черв. (№ 24). -  С. 8.

118. Археографічна знахідка в Калуші : [про особисті док. калус. 
адвоката О. Дідицького] // Західний Вісник. -  2013. -  23 серп. (№ 34). -  С. 8.

119. Іконописні осередки на Калущині (XVII-XVIIІ ст.) (До 100-річчя 
церкви Архистратига Михаїла в Калуші) // Західний Вісник. -  2013. -  6 верес. 
(№ 36). -  С. 9, 13 верес. (№ 37). -  С. 9.

120. Маловідомий опис Калуського замку 1693 року (Джерела з історії 
Калуша XVII ст.) // Західний Вісник. -  2013. -  4 жовт. (№ 40). -  С. 5.

121. Давні рукописи Калущини // Західний Вісник. -  2013. -  25 жовт. 
(№ 43). -  С. 5.

122. Німецькі колонії на Калущині // Західний Вісник. -  2013. -  
22 листоп. (№ 47). -  С. 9, 29 листоп. (№ 48). -  С. 9.

123. Пам’ятки сакрального мистецтва ХVІІ-ХVІІІ ст. з Войнилова // 
Західний Вісник. -  2013. -  6 груд. (№ 49). -  С. 9.

2014

124. Німецькі колоністи у Сівці Калуській [зокрема, про Й. Ертнера] // 
Західний Вісник. -  2014. -  24 січ. (№ 4). -  С. 8.

125. Наукова мандрівка Тараса Шевченка Західною Україною (До 200- 
річчя від дня народження) // Західний Вісник. -  2014. -  14 лют. (№ 7). -  С. 5.

126. Вшанування пам’яті Кобзаря на Прикарпатті (До 200-річчя від дня 
народження) // Західний Вісник. -  2014. -  28 лют. (№ 9). -  С. 8.

127. Пам’ятники Тарасові Шевченку на Калущині (До 200-річчя від дня 
народження) // Західний Вісник. -  2014. -  7 берез. (№ 10). -  С. 12.

128. Правники Калущини [зокрема А. Кос] / І. Тимів, О. Оніщук // 
Західний Вісник. -  2014. -  21 берез. (№ 12). -  С. 8.

129. Правники Калущини [зокрема, Ю. Лещій, І. Сохацький, В. Яців] / І. 
Тимів, О. Оніщук // Західний Вісник. -  2014. -  28 берез. (№ 13). -  С. 5.

130. Походження назв населених пунктів Калущини // Західний Вісник.
-  2014. -  25 квіт. (№ 17). -  С. 8; 2 трав. (№ 18). -  С. 8.

18



Публікації про автора

131. Арсенич П. І. Краєзнавці Прикарпаття : довідник (ХХ ст.) / П. І. 
Арсенич, Б. М. Г аврилів, Ю. М. Угорчак. -  Івано-Франківськ : Плай, 2002. -  
С. 92.

132. Боднар М. „Ви сіль сеї землі” / М. Боднар // Слово Просвіти. -  2008.
-  4-10 груд.

133. Качкан В. Вічність малої батьківщини / В. Качкан // Тимів І. 
Бортники на Тлумаччині ХІХ-тридцяті роки ХХ ст. / І. Тимів. -  Івано- 
Франківськ : Нова Зоря, 2008. -  С. 6-7.

134. Когут Г. В Угринові вшанували пам’ять Шухевича й оприлюднили 
нові дослідження / Г. Когут // Вісті Калущини. -  2012. -  9 берез. (№ 10). -  С.
2.

135. Когут М. С. Калущина: люди і долі : біогр. довід. / М. С. Когут. -  
Калуш, 2006. -  С. 202.

136. Лесів С. У музеї Степана Бандери вшанували пам’ять Романа 
Шухевича / С. Лесів // Шлях Перемоги. -  2012. -  21 берез. (№ 12). -  С. 6 ; 
Нація і держава. -  2012. -  22 берез. (№ 12).

137. Логоза М. З чого починається Україна. Є такий учитель / М. Логоза 
// Злагода. -  1991. -  25 груд.

138. Мельник Д. Краєзнавець з Калуша описав „Тріодь цвітну” / Д. 
Мельник // Нова Зоря. -  2013. -  19 груд. (№ 48). -  С. 6.

139. Ониськів Д. Іван Тимів описав „Тріодь цвітну” / Д. Ониськів // 
Дзвони Підгір’я. -  2013. -  13 груд. (№ 52). -  С. 14.

140. Савчук Б. Слово про книгу / Б. Савчук // Тимів І. Історія церкви в 
селі Бортники (ХУІ-ХХ ст.) / І. Тимів. -  Івано-Франківськ : Нова Зоря, 2003. -  
С. 6.

141. Слабий Б. Містечко, що в низині (Літопис Обертина) / Б. Слабий. -  
Івано-Франківськ, 1996. -  С. 5.

142. Слободян Г. М. Гордість села / Г. М. Слободян // Нова Зоря. -  2010.
-  (№ 10).

143. Слободян Г. М. Натхнений вітцівщиною / Г. М. Слободян // 
Г алицька Просвіта. -  2010. -  6 трав.

144. Тимків Б. Дослідники історії рідного краю / Б. Тимків // Калуський 
нафтохімік. -  2011. -  24 верес. (№ 39). -  С. 12.

145. Шевчук П. Покликаний шукати і досліджувати : [до 55-річчя від дня 
народж. краєзнавця М. Когута] / П. Шевчук // Калуський нафтохімік. -  2013.
-  2 серп. (№ 30). -  С. 9.

146. Якименко С. Історія, написана кров’ю / С. Якименко // Західний 
Вісник. -  2012. -  9 берез. (№ 10). -  С. 5.

147. Якименко С. Світочі нашої культури : [про кн. „Археографічна та 
краєзнавча діяльність „Руської трійці” (початок 30-х-кінець 80-х років XIX  
ст.): до 180-річчя утворення гуртка „Руська трійця” (Івано-Франківськ :

19



Нова Зоря, 2013. -  63 с.) та її авт. І. Тиміва] / С. Якименко // Західний 
Вісник. -  2014. -  7 лют. (№ 6). -  С. 8.

148. Гнип І. Я. Греко-католицька церква на сторінках галицької 
міжвоєнної преси / І. Я. Гнип. -  Івано-Франківськ : Симфонія форте, 2014. -  
С. 18, 44.

Відомості про книги та публікації автора 
у бібліографічних покажчиках та літературі

149. Бібліотекознавство і бібліографія України : бібліогр. покажч. Вип.
84. Ье півріччя 2012 р. / М-во культури і туризму України, Нац. парлам. б-ка 
України ; уклад. О. М. Піхур. -  К., 2012. -  С. 39.

150. Бібліотечна справа. Бібліотекознавство. Бібліографознавство : звед. 
кат. нових надходжень до провід. б-ек Харкова за 2012 рік / Харк. держ. наук 
б-ка ім. В. Г. Короленка, Харк. обл. від-ня Укр. бібл. асоц. ; [уклад. : Л. В. 
Глазунова, І. А. Карнаух ; ред. Н. О. Стрілець]. -  Х., 2013. -  С. 124.

151. Бондар Н. Передмова / Н. Бондар // Тимів І. Пам’ятка українського 
книгодрукування XVII ст. з Етнографічного музею Калущини: до 350-річчя з 
часу видання / І. Тимів. -  Івано-Франківськ : Нова Зоря, 2013. -  С. 4-5.

152. Габорак М. З історії освіти на Тлумаччині. Т. 2 / М. Габорак, О. 
Смижук. -  Коломия : Вік, 2009. -  С. 100.

153. Гаврилів Б. Козацтво і Західна Україна: історія, культурна спадщина 
/ Б. Гаврилів, І. Миронюк, М. Сигидин. -  Івано-Франківськ : Лілея-НВ, 2012.
-  С. 126.

154. Гаврилів Б. Роксолана у світі : іст.-краєзн. зб. / Б. Гаврилів, І. 
Миронюк. -  Івано-Франківськ : ПНУ ім. В. Стефаника, 2008. -  С. 90.

155. Делятинський Р. Шематизм Станиславівської єпархії (1886-1938 
рр.): особливості історичного джерела / Р. Делятинський // Науковий вісник 
Івано-Франківської теологічної академії УГКЦ „Добрий пастир”. Теологія : 
щоріч. зб. наук. праць. Вип. 4. -  Івано-Франківськ, 2011. -  С. 175-204.

156. Друковане слово Прикарпаття : кат. книжк. вид., підготов. авт. 
Івано-Франківщини. 2001-2005. Вип. 2 / Івано-Франків. ОУНБ ім. І. Франка ; 
укладач Г. Горбань. -  Івано-Франківськ, 2006. -  С. 28.

157. Друковане слово Прикарпаття : кат. книжк. вид., підготов. авт. 
Івано-Франківщини. 2006-2010. Вип. 3 / Івано-Франків. ОУНБ ім. І. Франка ; 
уклад. : В. Дволітка, О. Черепович. -  Івано-Франківськ, 2011. -  С. 46, 79.

158. Етнографічні регіони Прикарпаття: матеріальна і духовна культура : 
рек. бібліогр. покажч. / уклад. В. Р. Дволітка. -  Івано-Франківськ : Місто НВ, 
2009. -  С. 49, 51.

159. Жіночий цвіт Калущини: 100 відомих краянок / упоряд. Б. Тимків. -  
Калуш, 2013. -  С. 315.

160. Івано-Франківщина: минуле і сьогодення : поточ. бібліогр. покажч. 
за 2006 рік / Івано-Франків. ОУНБ ім. І. Франка ; упоряд. В. Р. Дволітка. -  
Івано-Франківськ, 2006. -  С. 8.

20



161. Івано-Франківщина: минуле і сьогодення : анот. бібліогр. покажч. за 
жовт.-груд. 2011 р. / Івано-Франків. ОУНБ ім. І. Франка ; уклад. : О. І. 
Черепович, І. А. Бурда. -  Івано-Франківськ, 2011. -  С. 9.

162. Івано-Франківщина: минуле і сьогодення : анот. бібліогр. покажч. за 
квіт.-черв. 2013 р. / Івано-Франків. ОУНБ ім. І. Франка ; уклад. О. І. 
Черепович. -  Івано-Франківськ, 2013. -  С. 10.

163. Івано-Франківщина: минуле і сьогодення : анот. бібліогр. покажч. за 
січ.-берез. 2014 р. / Івано-Франків. ОУНБ ім. І. Франка ; уклад. О. І. 
Черепович. -  Івано-Франківськ, 2014. -  С. 77.

164. Історія України : наук.-допоміж. бібліогр. покажч. за 2007 р. / Держ. 
іст. б-ка України ; упоряд. : Т. Приліпко, Н. Вощевська, О. Марченко, Д. 
Стегній ; ред. А. Скорохватова, З. Мусіна. -  К., 2009. -  С. 170.

165. Кіндратюк Б. Дзвонарська культура України : моногр. дослідж. / Б. 
Кіндратюк. -  Івано-Франківськ : ПНУ ім. В. Стефаника, 2012. -  С. 45, 369, 
418, 814.

166. Когут М. Загір’я: сторінки історії : хронологія, спогади, персоналії, 
фотогр. / М. Когут, Л. Прокопів. -  Калуш, 2013. -  С. 116.

167. Коретчук Я. Командири відділів ТВ 22 УПА „Чорний ліс” / Я. 
Коретчук, П. Ганцюк. -  Торонто ; Л. : Літопис УПА, 2014. -  С. 11, 40. -  
(Події і люди ; кн. 27).

168. Королько А. Покуття: історико-краєзнавчі дослідження (90-ті рр. 
ХХ-початок ХХІ ст.) / А. Королько // Україна: культурна спадщина, 
національна свідомість, державність. Вип. 21: Scripta manent : ювіл. зб. на 
пошану Богдана Якимовича / НАН України, Ін-т українознав. ім. І. 
Крип’якевича ; голова редкол. М. Литвин ; упоряд. : О. Седляр, Н. Кобрин. -  
Л., 2012. -  С. 442.

169. Літературне Прикарпаття : бібліогр. бюл. : січ.-берез. 2012 р. / 
уклад. М. Гривнак. -  Івано-Франківськ, 2012. -  С. 3.

170. Літопис УПА Нова серія. Т. 22: Станиславівська округа ОУН : док. і 
матеріали 1945-1951рр. / упоряд. : Д. Проданик, С. Лесів. -  К. ; Торонто,
2013. -  С. 15, 26, 30, 41, 1072.

171. Нові краєзнавчі видання : щоквартальник : жовт.-груд. / уклад. І. А. 
Боднарчук. -  Івано-Франківськ, 2008. -  С. 7.

172. Пам’ятки історії та культури Івано-Франківської області : бібліогр. 
бюл. : лип.-груд. 2013 р. / Івано-Франків. ОУНБ ім. І. Франка ; підготов. В. Р. 
Дволітки. -  Івано-Франківськ, 2013. -  С. 10.

173. Перші Краєзнавчі читання пам’яті Петра Тронька // Бібліотечне 
краєзнавство у культурному просторі України : прогр. Всеукр. наук.-практ. 
конф., 22 листоп. 2011 р. -  К., 2011. -  С. 11.

174. Славетна галичанка Роксолана в історії, літературі, мистецтві : рек. 
бібліогр. покажч. / Івано-Франків. ОУНБ ім. І. Франка ; уклад. В. Дволітка. -  
Івано-Франківськ, 2005. -  С. 4.

175. УПА -  армія нескореної України : бібліогр. покажч. -  Івано- 
Франківськ, 2012. -  С. 54 (№ 769).

21



1 Vô. Харитон В. Духовні святині Снятинщини. Пам’ятки церковного 
будівництва з останьої чверті ХУІІІ-до початку ХХІ ст. / В. Харитон, Я. 
Романюк, Д. Чабан. -  Снятин : Прут Принт, 2004. -  С. 228.

1VV. Широкий світ малої батьківщини: Історія населених пунктів Івано- 
Франківщини : кат. краєзн. вид. 1990-2012 рр. / Івано-Франків. ОУНБ ім. І. 
Франка ; уклад. В. Дволітка ; ред. Г. Горбань ; відп. за вип. Л. Бабій. -  Вид. 3- 
є, допов. -  Івано-Франківськ, 2012. -  С. 96.

Інформація про публікації дослідника  
в інтернет-дж ерелах

Джерела до історії національно-визвольного руху на Станіславщині 40­
х років ХХ ст. у фондах Центрального державного архіву вищих органів 
влади і управління України у м. Києві // Інтернетресурс. Режим доступу: http! 
//hopak.frankivsk. org

Діяльність підпілля ОУН та збройних відділів УПА на теренах сучасної 
Івано-Франківської області //Західний вісник. -  2011. -  18 берез. // Інтернет 
ресурс. Режим доступу: http;//zahidonline.com/news/artide/

Лесів С. Діяльність ОУН та УПА на теренах Івано-Франківщини http] 
Інтернет-ресурс. Режим доступу; //www.duhvoli.com.ua

Лесів С. Діяльність підпілля ОУН та збройних відділів УПА на теренах 
сучасної Івано-Франківської області: Вісті Калущини. -  2011. -  11 берез. // 
Інтернет ресурс. Режим доступу: http;//visti-kalush.com.ua/

Календар знаменних і пам’ятних дат Івано-Франківської області на
2014 рік http[ //Hb.if.ua/1391419265.html

Шляхтич Р. П. Робоча програма дисципліни „Історія України” для 
студентів підготовки спеціаліста напряму 0203 Гуманітарні науки 
спеціальності 6.02030201 Історія / Р. П. Шляхтич ; ДВНЗ „Криворізький 
національний університет”, Криворізький педагогічний інститут, 2013. -  39 с. 
// Інтернетресурс. Режим доступу:

http;//kdpu.edu.ua/index.php?option=com_content&task=view&id=4Sб1&It
emid=1

22

http://zahidonline.com/news/article/
http://www.duhvoli.com.ua
http://visti-kalush.com.ua/
http://kdpu.edu.ua/index.php?option=com_content&task=view&id=4861&Itemid=1
http://kdpu.edu.ua/index.php?option=com_content&task=view&id=4861&Itemid=1


Фотоматеріали

23



Іменний покажчик

Арсенич П. І. -  130 
Бабій Л. В. -  1V5 
Балицький А. -  (4б)
Бандера С. -  (135)
Бичковська Г. М. -  S6 
Боднар М. -  131 
Боднарчук І. А. -  1б9 
Бондар Н. -  149
Бородайкевич І. -  (15), (39), (б2) 
Бурда І. -  159
Вагилевич І. -  (SS), (102), (11V) 
Вашкевич В. М. -  91 
Вернадський І. -  (10V) 
Вощевська Н. -  1б2 
Габорак М. -  150 
Гаврилів Б. М. -  130, 151, 152 
Ганцюк П. -  1б5 
Глазунова Л. В. -  14S 
Г оловацький Я. -  (11V)
Горбань Г. -  154, 1V5 
Грабовецький В. -  (52)
Гривнак М. -  16V 
Громадюк М. („Буревій”) -  (SV) 
Дволітка В. -  155, 15б, 15S, 1V0, 
1V2, 1V5
Делятинський Р. -  153 
Дідицький О. -  (11S)
Ертнер Й. -(124)
Карнаух І. А. -  14S 
Качкан В. -  132 
Кіндратюк Б. -  1бЗ 
Кобрин Н. -  1бб 
Когут Г. -  133
Когут М. С. -  VS, 134, (144), 1б4 
Козаченко М. -  (114) 
Комановський І. -  (б3) 
Комановський Л. -  (б1) 
Комановський М. -  (б0) 
Копистка отаман -  (5), (21) 
Коретчук Я. -  1б5 
Королько А. -  1бб

Кос А. -  (128)
Крха Е. -  (116)
Лесів С. -  135, 168 
Лещій Ю. -  (129)
Литвин М. -  166 
Логоза М. -  136 
Марченко О. -  162 
Мельник Д. -  137 
Миронюк І. -  151, 152 
Михаїл Архистратиг -  (119) 
Мусіна З. -  162 
Олег -  (90)
Оленюк М. -  (90)
Ониськів Д. -  138 
Оніщук О. -  128, 129 
Острозький К. -  (106)
Петер К. -  (112)
Підгорський С. -  (114)
Піхур О. М. -  147 
Приліпко Т. -  162 
Проданик Д. -  168 
Прокопів Л. -  164 
Роксолана -  (152), (172) 
Романовський М. -  (12) 
Романюк Я. -  174 
Савчук Б. -  139 
Седляр О. -  166 
Сигидин М. -  151 
Сірман А. („Човен”) -  (93) 
Скорохватова А. -  162 
Слабий Б. -  140 
Слободян Г. М. -  141, 142 
Смижук О. -  150 
Собеський Я. -  (91), (92), (104) 
Сохацькмй І. -  (129)
Стегній Д. -  162 
Степанова О. -  (63)
Стрілець Н. О. -  148 
Тимів І. -  1-129, (130)-(175) 
Тимів Т. -  114, 116 
Тимків Б. -  143, 157

24



Титова О. М. -  107 
Томин В. -  62

Якимович Б. -  (166) 
Яців В. -  (129)

Тронько П. -  (72), (171)
Угорчак Ю. М. -  130 
Харитон В. -  174 
Чабан Д. -  174
Черепович О. -  155, 159, 160, 161 
Чоловський О. -  (68), (73) 
Шашкевич М. -  (110)
Шевченко Т. -  (125)-(127) 
Шевчук П. -  144 
Штерн Й. -  (116)
Шухевич Р. -  (133), (135) 
Якименко С. -  145, 146

Г еографічний покажчик

Бортники -  1, 3, 4, 6, 7, 9, 13-16, 18­
22, 24-28, 30, 32-36, 38-41, 43-51,
53, 54, 57-63, 65, 75, 77, 79, 84, 87,
93, 132, 139 
Войнилів -  123 
Галицька Русь -  74 
Галицькі землі -  64, 68 
Галичина -  6, 8 
Гостів -  59
Жуків -  10-12 
Загір’я -  164
Західна Україна -  125, 151 
Івано-Франківська область -  170 
Івно-Франківщина -  98, 154, 155, 
158-161, 175
Калуш -  72, 95-97, 102, 114-116, 
118-120, 137
Калущина -  66, 69, 70, 81, 91, 92,
94, 101, 103, 104, 108, 111, 119, 121,
122, 127-129, 134, 149, 157 
Коломийщина -  21, 90 
Магдебург -  10
Могила урочище -  2 
Обертин -  2, 140

Петранка -  101 
Подільське воєводство -  80 
Покуття -  44, 75, 166 
Почаїв -  86
Прикарпаття -  3, 99, 126, 130, 154­
156,167
Руське воєводство -  67, 80, 89, 109 
Селятин річка -  22 
Сівка Калуська -  124 
Снятинщина -  174 
Сокаль -  106
Станиславівська округа -  168 
Станіславщина -  98 
Тлумацький район -  31, 48 
Тлумаччина -  17, 23, 28, 31, 45, 55,
56, 79, 84, 90, 132, 150 
Товмаччина -  21, 28 
Угринів -  101, 133 
Україна -  85, 92, 136, 147, 162, 163,
166, 171, 173
Українські землі -  83, 100 
Харків -  148 
Хмельницький -  71, 72

25



ЗМІСТ

МАЛЯРЧУК О. ПРО АВТОРА І КНИГИ.....................................................................4

ОСНОВНІ ДАТИ НАУКОВО-КРАЄЗНАВЧОЇ ТА ОСВІТНЬО-ГРОМАДСЬКОЇ
ДІЯЛЬНОСТІ ІВАНА ТИМІВА....................................................................................6

МУЗЕЄЗНАВЧА ДІЯЛЬНІСТЬ..........................................................................6
УЧАСТЬ У НАУКОВИХ КОНФЕРЕНЦІЯХ...................................................... 7
УЧАСТЬ У КОНКУРСАХ................................................................................. 8
НАГОРОДИ...................................................................................................... 8.

КНИЖКОВІ ВИДАННЯ, НАУКОВІ ТА КРАЄЗНАВЧІ ПУБЛІКАЦІЇ ІВАНА ТИМІВА
(хронологічний покажчик)....................................................................................... 10

ПУБЛІКАЦІЇ ПРО АВТОРА........................................................................................ 19
ВІДОМОСТІ ПРО КНИГИ ТА ПУБЛІКАЦІЇ АВТОРА У БІБЛІОГРАФІЧНИХ 
ПОКАЖЧИКАХ ТА ЛІТЕРАТУРІ............................................................................... 20

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПУБЛІКАЦІЇ ДОСЛІДНИКА В ІНТЕРНЕТ-ДЖЕРЕЛАХ.............22

ФОТОМАТЕРІАЛИ..................................................................................................... 23

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК..............................................................................................24.
ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК................................................................................... 25

Науково-бібліографічне видання
26



ІВАН ТИМІВ -  історик-краєзнавець і педагог

Біобібліографічний покажчик

Головний редактор -  О. Малярчук 
Літературний редактор -  

Коректор -  
Художнє оформлення -  

Комп’ютерний набір -  Іван Тимів 
Комп’ютерна верстка -  ............

Підписано до друку.........................Формат 60 х 84 1/16
Папір. друк. офсетний. Ум. друк. арк.........

Наклад 30 прим. Зам. № .....

Видавництво та друк 
«Карпатський акцент»

27



БІБЛІОГРАФІЯ

наукових та краєзнавчих публікацій старшого наукового співробітника 

Музейно-виставкового центру м. Калуша Івана Миколайовича Тиміва

(хронологічний покажчик) 
за 2013-2016 рр.

2013
Битва князя Костянтина Острозького з татарами під Сокалем 1519 р. 

// Гуманітарний журнал . -  2013. -  № 4. -  С. 129-140.
Тема облоги турками і татарами Почаївської лаври у 1675 р. очима 

українських художників XVIII ст. // Краєзнавець Прикарпаття. -  2013. -  № 22 
(липень-грудень). -  С. 8-12.

Народознавчі мандрівки діячів «Руської трійці» та їхніх послідовників 
на Прикарпатті (До180-річчя «Руської трійці» // Краєзнавець Прикарпаття: 
регіональний науково-методичний альманах. -  2013. -  № 22 (липень- 
грудень). -  С. 25-29.

Бойовий шлях куреня УПА «Смертоносці» // Г аличина. Всеукраїнський 
науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. До 70-річчя створення 
Української повстанської армії. -  2013. -  Ч. 24. -  С. 156-167.

Джерела з історії села Бортники Х ^Х У Ш  ст. -  Івано-Франківськ : 
Нова Зоря, 2013. -  176 с. -  (Серія «Села і міста Покуття». -  Т. 5.).

2014
Образ Тараса Шевченка у філателії // Дзвони Підгір’я. -  2014. -  

13 черв. (№ 24). -  С. 23.
Турецько-татарський напад на Скит Манявський у вере-сні 1676 р. // 

Воєнна історія України. Галичина та Закарпаття: зб. наук. праць за матеріа 
лами Всеукр. наук. військово-історичної заочної конф., 5-6 червня 2014 р. / 
Нац. військово-історичний музей України. -  К., 2014. -  С. 62- 64.

Король Ян Собеський і Калущина // Західний Вісник. -  2014. -  1 серп.
-  № 31. -  С. 8. -  (початок).

Король Ян Собеський і Калущина // Західний Вісник. -  2014. -  8 серп.
-  № 32. -  С. 5. -  (закінчення).

Вірменські літописні джерела про турецько-татарські набіги на 
Україну в ХУІ-ХУИ ст. // Наукові записки Терно-пільського національного 
педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Історія / За 
заг. ред. проф. І. С. Зуляка. У двох частинах. -  Тернопіль: Вид-во ТНПУ 
ім. В. Гнатюка, 2014. -  Вип. 1. -  Ч. 1. -  С. 197-208.

Історична символіка Калуша // Західний Вісник. -  2014. -  15 серп. -  
№ 33. -  С. 8.

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616860


Дослідження османських історичних джерел про Україну в зарубіжних 
країнах: 60-і роки ХХ -  початок ХХІ ст. // Вісник Національної академії 
керівних кадрів культури і мистецтв : наук. журнал. -  К. : Міленіум, 2014. -  
№ 3. -  273-280.

Джерела з історії Маґдебургії Калуша ХУІ-ХУІІ ст. (До 465-річчя 
надання Калушу Маґдебурзького права) //Дзвони Підгір’я. -  2014. -  31 жовт.
-  № 44. -  С. 15.

Ікони і стародруки Калущини ХУІ-ХУІІІ ст. (До 100 річчя церкви 
архистратига Михаїла в Калуші) // Літопис Бойківщини. Журнал присвя 
чений дослідам історії, культури і побуту бойківського племени / Г оловний 
редактор: Ярослав Радевич-Винницький. -  Дрогобич : ЗСА -  Канада-Україна,
2014. -  Ч. 2/87(98). -  С. 96-103.

Архітектурні пам’ятки давнього Калуша. Католицькі храми міста (До 
550-ти річчя заснування парафії) // Західний Вісник. -  2014. -  26 груд. -  
№ 52. -  С. 5.

Битва князя Костянтина Острозького з татарами під Вишневцем 1512 
року // Воєнна історія. -  2004. -  № 5-6. -  С. 52-74.

Дослідження османських історичних джерел про Україну в зарубіжних 
країнах (60-ті рр. ХХ -  початок ХХІ ст.) // Нові дослідження пам’яток 
козацької доби в Україні : Зб. наук. праць / О. М.Титова (відпов. ред.), 
Біляєва С. О. Виногродська Л. І. [та ін.] ; Наук.досл. центр «Часи козацькі», 
Укр. тво охорони пам’яток історії та культури, Центр пам’яткознавства НАН 
України і УТОПІК, Істор.-культ. ас-ція «Україна-Туреччина», Ін-т мово 
знавства ім О. О. Потебні НАН України. -  К. : Центр пам’яткознавства НАН 
України і УТОПІК, 2014. -  Вип. 23. -  С. 585-594. -  (Серія : «Бібліотечка 
«Часи козацькі»).

Організація позаурочної краєзнавчої роботи в професій-но-технічній 
освіті // Джерела. -  2014. -  № 1-4 (73-76). -  С. 46-48.

Маргіналістика як галузь історичної науки (на прикладі маргінальних 
записів про татарські і турецькі набіги на українські землі в ХУІ-ХУІІ ст.). -  
Івано-Франківськ : Нова Зоря, 2014. -  64 с.

Облога турками і татарами Скиту Манявського 1676 р. // Краєзнавець 
Прикарпаття: регіональний науково-методичний альманах. -  2014. -  № 24 
(липень-грудень). -  С. 30-32.

Між Вишневцем і Сокалем: хронологія татарських набігів у 1514-1518 
рр. // Воєнно-історичний вісник: Збірник наукових праць Національного 
університету оборони України. -  К.: ЦП «Компринт», 2014. -  Вип. 4 (14). -  
С. 21-30.



2015
Художник і краєзнавець з Мостиш, (До 50-річчя від дня народження 

Василя Булавинця) // Західний Вісник. -  2015. -  16 січ. -  № 3. -  С. 5. -
(початок).

Художник і краєзнавець з Мостиш (До 50-річчя від дня народження 
Василя Булавинця) // Західний Вісник. -  2015. -  23 січ. -  № 4. -  С. 5.
(закінчення).

Тарас Шевченко -  дослідник старожитностей України // Західний 
Вісник. -  2015. -  6 берез. -  № 10. -  С. 12. -  (початок).

Тарас Шевченко -  дослідник старожитностей України // Західний 
Вісник. -  2015. -  20 берез. -  № 12. -  С. 5. -  (закінчення).

Дзвоноливарні Калуша // Літопис Бойківщини. Журнал присвячений 
дослідам історії, культури і побуту бойківського племени / Головний 
редактор: Ярослав Радевич-Винницький. -  Дрогобич : ЗСА -  Канада-Україна, 
2015. -  Ч. 1/88(99). -  С. 92-104.

Документи про освіту із фондів Етнографічного музею Калущини // 
Західний Вісник. -  2015. -  1 трав. -  № 18. -  С. 5. -  (початок).

Документи про освіту із фондів Етнографічного музею Калущини // 
Західний Вісник. -  2015. -  8 трав. -  № 19. -  С. 5. -  (закінчення).

З любов’ю до Бога і людей : отець Михайло Матійців // Західний 
Вісник. -  2015. -  5 черв. -  № 23. -  С. 5.

Майстриня ажурних витинанок із села Бортників // Краєзнавець 
Прикарпаття: регіональний науково-методичний альманах. -  2015. -  № 25 
(січень-червень). -  С. 56-58.

Пам’ятки та пам’ятні місця боїв польських військ та українського 
населення з турками і татарами у ХУІІ ст. на Західній Україні // Праці Центру 
пам’яткознавства / голов. редактор О. М. Титова. -  К.: Центр пам’ятко 
знавства НАН України і УТОПІК, 2015. -  С. 251-267.

Археологічна експедиції в Калуші // Західний Вісник. -  2015. -  24 лип.
-  № 30. -  С. 5.

У пошуках Калуського старостинського замку // Західний Вісник. -  
2015. -  7 серп. -  № 32. -  С. 5.

Кириличні стародруки Калущини // Наукові записки. Івано- 
Франківський краєзнавчий музей. -  Випуск 13-14. -  Івано-Франківськ, 2015.
-  С. 5-12.

Літописні записки та рукописні хроніки на Прикарпатті у ХУІ -  30 рр. 
ХХ ст. // Наукові записки. Івано-Франківський краєзнавчий музей. -  Випуск 
13-14. -  Івано-Франківськ, 2015. -  С. 30-35.



Джерела з історії дзвоноливарництва в Калуші // Західний Вісник. -  
2015. -  11 верес. -  № 37. -  С. 12.

Джерела з історії дзвоноливарництва в Калуші // Західний Вісник. -  
2015. -  18 верес. -  № 38. -  С. 8.

Турецькі й татарські набіги ХУ-ХУІІ ст. на українські землі у наукових 
дослідженнях учених Прикарпаття // Сіверянський літопис. Всеукраїнський 
науковий журнал. -  2015. -  № 5 (125). -  С. 58-68. -  (вересень-жовтень).

Хронологія татарських і турецьких набігів на Україну в 1520-1525 рр. 
// Гуманітарний вісник : всеукраїнський збірник наукових праць. Число 22. -  
Випуск 6. -  Черкаси : ЧДТУ, 2015. -  С. 187-205. -  (Серія: Історичні науки).

Терор окупаційних режимів на Калущині 1939-1946 рр. Мовою 
документів. (До 73 річниці створення Української Повстанської Армії) // 
Західний Вісник -  2015. -  16 жовт. -  № 42. -  С. 5.

Михайло Фельчинський: на стежині життя // Західний Вісник. -  2015. -  
30 жовт. -  № 44. -  С. 5.

На шляху до оптимальної технології відливу // Західний Вісник. -  2015.
-  6 листоп. -  № 45. -  С. 12.

Калуш -  місто дзвонів (Переклад з польської) // Західний Вісник. -  
2015. -  13 листоп. -  № 46. -  С. 5.

Школа, споруджена за проектом Михайла Фельчинського // Західний 
Вісник. -  2015. -  20 листоп. -  № 47. -  С. 4.

До Дня пам’яті голодоморів: село Братешки у спогадах Михайла 
Фельчинського // Західний Вісник. -  2015. -  27 листоп. -  № 48. -  С. 4.

Діяльність кружків українського педагогічного товари-ства «Рідна 
школа» на Калущині (30-ті рр. ХХ ст.) // Західний Вісник. -  2015. -  4 груд. -  
№ 49. -  С. 5. -  (початок).

Діяльність кружків українського педагогічного товариства «Рідна 
школа» на Калущині (30-ті рр. ХХ ст.) // Західний Вісник. -  2015. -  11 груд. -  
№ 50. -  С. 8. -  (закінчення).

Г еральдика міста Калуша // Літопис Бойківщини. Журнал присвячений 
дослідам історії, культури і побуту бойківського племени / Головний 
редактор: Ярослав Радевич-Винницький. -  Дрогобич: ЗСА -  Канада-Україна,
2015. -  Ч. 2/89(100). -  С. 96-100.

Документи польської поліції про політичну діяльність Миколи Саєвича 
// Західний Вісник. -  2015. -  18 груд. -  № 51. -  С. 5. -  (початок).

Документи польської поліції про політичну діяльність Миколи Саєвича 
// Західний Вісник. -  2015. -  25 груд. -  № 52. -  С. 5. -  (закінчення).



Напад татар на Поділля і Прикарпаття взимку 1624 р. // Наукові 
записки з української історії: Збірник наукових статей. -  Вип. 37. -  
Переяслав-Хмельницький, 2015.- С. 13-19.

Анотований історико-краєзнавчий календар Калущини на 2016 рік // 
Західний Вісник. -  2015. -  31 груд. -  № 53. -  С. 9.

2016
Рекламно-інформаційна кампанія дзвоноливарних фірм Калущини // 

Західний Вісник. -  2016. -  5 лют. -  № 5. -  С. 8.
Бойові дії куреня «Скажені» на Калущині. (До 70-річчя від дня

героїчної загибелі курінного УПА Василя Андрусяка-Різуна) // Західний 
Вісник. -  2016. -  26 лют. -  № 8. -  С. 8.

Бойові дії куреня «Скажені» на Калущині. (До 70-річчя від дня 
героїчної загибелі курінного УПА Василя Андрусяка -  Різуна) // Західний 
Вісник. -  2016. -  4 берез. -  № 9 . -  С. 5.

Бойові дії куреня «Скажені» на Калущині. (До 70-річчя від дня 
героїчної загибелі курінного УПА Василя Андрусяка -  Різуна) // Західний 
Вісник. -  2016. -  11 берез. -  № 10. -  С. 8.

Ян Фельчинський, хто він? // Західний Вісник. -  2016. -  18 берез. -
№ 11. -  С. 12.

Битва з татарами під Мартиновим 1624 р. / І. Тимів // Сіверянський 
літопис. -  2016. -  № 1. -  С. 29-42.

Постать Дмитра Паліїва у світлі сучасних історичних досліджень. (До 
120-річчя від дня народження) // Західний Вісник. -  2016. -  15 квіт. -  № 15. -  
С. 5.

Постать Дмитра Паліїва у світлі сучасних історичних досліджень. 
(До120-річчя від дня народження) // Західний Вісник. -  2016. -  23 квіт. -  
№ 16. -  С. 5.

Постать Дмитра Паліїва у світлі сучасних історичних досліджень. 
(До120-річчя від дня народження) // Західний Вісник. -  2016. -  29 квіт. -  
№ 17. -  С. 4. -  (початок).

Постать Дмитра Паліїва у світлі сучасних історичних досліджень. 
(До120-річчя від дня народження) // Західний Вісник. -  2016. -  6 трав. -  
№ 18. -  С. 5. -  (закінчення).

Калуський дзвоноливарник Казимир Фельчинський // Західний Вісник.
-  2016. -  20 трав. -  № 20. -  С. 5.

Євген Коновалець -  обставини загибелі та вшанування пам’яті (До 
125-річчя з дня народження Євгена Конова-льця) // Західний Вісник. -  2016.
-  17 черв. -  № 24. -  С. 8. -(початок).

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9614754
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9614754


Євген Коновалець -  обставини загибелі та вшанування пам’яті (До 
125-річчя з дня народження Євгена Коновальця) // Західний Вісник. -  2016. -  
24 черв. -  № 25. -  С. 5. -  (закінчення).

Літопис церковної історії села Негівці. Передмова // Михайловський Р. 
Історія Негівської церкви Воздвиження Чесного і Животворного Хреста. -  
Калуш : «ФО-П Петраш К. Т.», 2016. -  С. 3-4.

Проголошення акту відновлення української державно сті на Калущині 
// Західний Вісник. -  2016. -  1 лип. -  № 26. -  С. 4.

Побачила світ нова книга історика Олега Малярчука «Соціально- 
економічні процеси і західному регіоні Української РСР (1964-1991)» // 
Західний Вісник. -  2016. -  22 лип. -  № 29. -  С. 5.

Ангелівська домна і Казимир Фельчинський // Західний Вісник. -  2016.
-  31 лип. -  № 30. -  С. 9.

Нововиявлені сакральні інструменти калуських дзвоноливарників на 
Прикарпатті // Західний Вісник. -  2016. -  5 серп. -  № 31. -  С. 4.

Давні єврейські товариства та організації в Калуші // Західний Вісник. -
2016. -  19 серп. -  № 33. -  С. 3.

Літопис церковної історії села Негівці // Калуський нафтохімік. -  2016.
-  19 серп. -  № 33. -  С. 9.

Краєзнавчі зацікавлення Івана Франка // Західний Вісник. -  2016. -  26 
серп. -  № 34. -  С. 8.

Джерела з історії дзвонарства в Калуші //Дзвони в істо рії і культурі 
народів світу : Матеріали УІ міжнародної науково-практичної, історико- 
краєзнавчої конференції (20 серпня 2016 р., Луцьк, замок Любарта) науковий 
збірник. Вип. 6. / укладач Г. С. Марчук. -  Луцьк ПВД «Твердиня», 2016. -
С. 74-83.

Скарб римських монет біля села Дубовиця на Калущині // Західний 
Вісник. -  2016. -  9 верес. -  № 36. -  С. 5.

Археографія та джерелознавство у творчій спадщині Івана Франка // 
Західний Вісник. -  2016. -  16 верес. -  № 37. -  С. 5.

Терор і репресії на Прикарпатті в 1939-1941 рр.: історіографічний 
аспект // Краєзнавець Прикарпаття: регіональний науково-методичний 
альманах. -  2016. -  № 27 (січень-липень). -  С. 17-27.

Творчі мандрівки Івана Франка до Станіславова // Рідна земля. -  2016.
-  23 верес. -  Ч. 37. -  С. 11.

Пам’ятка стародавнього зброярства із села Цвітова на Калущині // 
Західний Вісник. -  2016. -  23 верес. -  № 38. -  С. 5.


